
 

Arbeiderpartiet vil beholde og videreutvikle 
differensiert arbeidsgiveravgift!  

Den norske arbeidsgiveravgiften er i dag regionalt differensiert, som et distriktspolitisk 
virkemiddel. De enkelte kommunene er plassert i ulike soner, med tilhørende differensierte 
satser. Plasseringen har blant annet sammenheng med befolkningstetthet, sysselsetting og 
økonomisk vekst i hver enkelt kommune.  

Ordningen har som mål å stimulere arbeidsmarkedet i distriktene, som igjen gir grunnlag for 
økt bosetting. [1] 

 

Satser for arbeidsgiveravgiften for inntektsåret 2016: [2] 

  

  Sone Ordinære næringer Landbruk og fiske 

 I 14,1 % 14,1 % 

 Ia 14,1 % 10,6 % 

 II 10,6 % 10,6 % 

 III 6,4 % 6,4 % 

 IV 5,1 % 5,1 % 

 IVa 7,9 % 5,1 % 

 V 0,0 % 0,0 % 

 

Arbeiderpartiets distriktspolitikk 
Arbeiderpartiet står for en aktiv og målrettet distrikts- og regionpolitikk som skal sikre 
arbeidsplasser og utvikle distriktenes ressurser, kvaliteter og muligheter. Distriktspolitikken 
skal trygge eksisterende arbeidsplasser og bidra til nyskaping og utvikling. En aktiv satsing 
på distriktene reduserer sentraliseringspresset og belastningen på byene.  

Som en del av Arbeiderpartiets distriktspolitikk, slås det allerede fast at den graderte 
arbeidsgiveravgiften og investeringstilskuddene til distriktene må beholdes. [3] 

Kommunereformen skaper imidlertid nå nye utfordringer for oss som må løses dersom vi 
også i framtida ønsker å satse på distriktene. Ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift 
er truet, og går en uviss fremtid i møte. 
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Kommunereformen - bekymringsmelding fra næringslivet 
I forbindelse med kommunereformen har et av de tydeligste innspillene fra næringslivet i 
Orkdalsregionen vært en bekymring for hvordan arbeidsgiveravgiften i distriktet vil kunne 
påvirkes i negativ retning. 

Fremtidige "Orkland kommune» vil komme til å bestå 
av dagens Orkdal, Meldal, Agdenes og Snillfjord. 
Disse kommunene ligger i dag plassert i 3 ulike soner 
for arbeidsgiveravgift. 

 
Soneinndeling, 2016: [4] 

◼ Orkdal: sone I (14,1 %) 
◼ Agdenes: sone II (10,6 %) 
◼ Meldal og Snillfjord: sone III (6,4%) 
 
 
 
Selv om det er relativt store forskjeller i 
soneinndelingene, er dette vel og merke kun en svak 
refleksjon av kommunenes enda større forskjeller i 
folketall og befolkningsvekst.  

Mens bykommunen Orkdal har en befolkning på ca. 12.000 innbyggere og opplever jevn 
vekst, ligger henholdsvis Meldal, Agdenes og Snillfjord på 4.000, 1.700 og 1.000 innbyggere. 
Befolkningsveksten i disse kommunene har også vært svært liten eller synkende over de 
siste 10 årene. [5] 
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Revideres i 2021 
Den neste revideringen av arbeidsgiveravgiftsonene vil skje med virkning fra 1.januar 2021, 
som følge av at EU reviderer sitt regelverk for regionalstøtte.  

Frem til da, har kommunal- og moderniseringsdepartementet utarbeidet en 
overgangsordning som innebærer at satsen på arbeidsgiveravgift i de nye kommunene vil bli 
videreført innenfor de «gamle» kommunegrensene, frem til neste revisjon av sonene. [6] 

 
Arbeiderpartiet vil ... 
I likhet med næringslivet, er Orkdal Arbeiderparti bekymret for at muligheten for å 
differensiere arbeidsgiveravgiften kan påvirkes av kommunereformen og bli begrenset kraftig 
fra og med 2021.  

Den differensierte arbeidsgiveravgiften er ett av mange viktige verktøy som både kan - og må 
- tas i bruk for å opprettholde bosetningen og sørge for vekst i distriktene både i 
storkommuner som "Orkland" og i sammenlignbare kommuner andre steder i landet. 

Orkdal Arbeiderparti vil derfor jobbe for at ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift 
videreføres, og i forbindelse med neste revidering i 2021 videreutvikles slik at det kan tillates 
en differensiering også innad i kommuner med store interne forskjeller. 
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